- 1 -

禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政
涉农资金工作推进协调领导小组办公室文件

禄整合办〔2021〕1号

禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政涉农资
金工作推进协调领导小组办公室关于下达 2021
年第一批统筹整合使用财政涉农资金的通知

各相关单位:

根据《禄劝彝族苗族自治县人民政府关于县统筹整合使用财

政涉农资金工作推进协调领导小组专题会议纪要（第 4期）》的

安排，现将 2021年第一批财政涉农整合资金 19331.25万元下达给

你们（具体分配情况详见附表），并就有关事项通知如下：

一、严格资金管理

任何单位和个人不得擅自调整、变更下达的资金使用方向，

因特殊情况确需要调整和变更的，严格按照《禄劝彝族苗族自治

县统筹整合使用财政涉农资金管理办法》(禄政办发〔2018〕152

号)规定办理，并加强资金管理，不得虚报、冒领、截留、挤占、

- 2 -

挪用财政涉农整合资金，项目主管部门要对资金的使用情况进行

跟踪监督。

二、严格项目管理

整合资金主要用于农业产业发展、农村基础设施建设、雨露

计划等方面，不得用于行政事业单位基本支出、购置交通工具及

通讯设备、各种奖金津贴及福利补助、弥补亏损、修建楼堂馆所

及贫困农（林）场棚户改造以外的职工住宅、弥补预算支出缺口

和偿还整合涉农资金使用范围外的项目债务、城市基础设施建设

和城市扶贫、不得用于与巩固拓展脱贫攻坚成果和推进乡村振兴

无关的支出。

项目实施单位对整合资金安排的项目实行专账核算，严格按

照项目建设内容和规定的用途、范围使用资金，建立完备的资金

项目档案台账。

三、严格绩效评价

做好项目绩效目标申报和自评工作。

四、严格公告公示

推行县、乡、村、组四级公告公示制度，按照《云南省专项

扶贫资金项目公告公示实施方案》（云贫开发〔2015〕2号）、云

南省扶贫开发领导小组印发《关于加强县级脱贫攻坚项目库建设

和完善扶贫资金项目公示公告制度的实施意见》（云贫开发〔2017〕

47号）、《禄劝彝族苗族自治县农村扶贫开发工作领导小组办公

室于印发的关于对财政涉农整合资金项目进行公示公告的通知》

（禄开领办便笺〔2020〕91号）的要求，进行公告公示，接受社

- 3 -

会和群众的监督。

请各单位在收到资金文件后及时启动项目，并将项目信息录

入“云南省地方财政预算标准化管理平台”项目库，持资金审批

表、项目建设计划表及绩效目标申报表到禄劝彝族苗族自治县统

筹整合使用财政涉农资金领导小组办公室(县财政局农财科)办理

拨款手续，按月报送项目实施进度和资金拨付情况至禄劝彝族苗

族自治县统筹整合使用财政涉农资金工作推进协调领导小组办公

室(县财政局农财科)。

附件：1.2021年第一批统筹整合使用财政涉农资金分配下达表

2.2021年统筹整合使用财政涉农资金绩效目标申报表

禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政

涉农资金工作推进协调领导小组办公室

2021年 4月 19日

- 4 -

（此页无正文）

禄劝彝族苗族自治县统筹整合使用财政涉农资金工作推进协调领导小组办公室 2021年4月19日印

附件1：

2021年第一批统筹整合使用财政涉农资金分配下达表

序号 单位
金额

（万元）
项目名称 绩效目标 投入方向 备注

1 县文旅局 1150 乡村红色旅游项目（红培教育翠华镇

教学点打造提升）

挖掘禄劝红色文化底蕴，提升红色禄劝品牌影响

力，促进乡村红色旅游产业发展，带动农户稳定增

收。

产业发展

其中：交运局300万元；科工信局74万
元；林草局20万元；住建局70万元；县

委党史研究室85万元；自然资源局8万
元；农业农村局13万元；党校10万元；

文旅局（艺博）516万元；县委党史研

究室(协成）19万元；文旅局（锄禾）35
万元.

2 县城管局 600 农村垃圾处理设施建设 日处理生活垃圾10吨 基础设施

3 县扶贫办 895 扶贫小额信贷贴息
2021年底贷款余额3.5亿元，按贷款余额的4.75%贴

息，促进农户产业发展增收
产业发展

4 县扶贫办 163.24 光伏扶贫 建设光伏电站，增加村集体经济收入。 产业发展

5 县扶贫办 41.85 2020年雨露计划 补助学生279人 其它

6 县扶贫办 285 2021年雨露计划（春季） 补助学生1900人 其它

7 县扶贫办 55 项目管理费 其它

8 县交运局 440 2020年自然村通村公路硬化工程县级

配套资金及窄路面加宽项目资金

在建设期限内按质按量完成项目建设，解决群众出

行难问题，改善农户生产生活条件。
基础设施

9 县林草局 2008.66 中央森林生态效益补偿费及森林管护
补助

2021年公益林管护293.37万亩，兑现国家级农户森

林生态效益补偿129.59万亩
产业发展

10 县林草局 200 天保区森林抚育

森林抚育1万亩，200元/亩，皎平渡镇2200亩、马鹿

塘乡1800亩、团街镇2100亩、崇德镇2100亩、转龙

镇1800亩
产业发展

11 县林草局 89 政策到期退耕还林地抚育
上一轮退耕还生态林4.45万亩的森林抚育补助，每

亩20元。
产业发展

12 县林草局 350 造林补贴

人工造林0.5万亩，500元/亩，在云龙、撒营盘、皎

平渡、乌东德、汤郎乡实施；低效林改造0.5万亩，

200元/亩，在皎平渡、乌东德、茂山、翠华镇实施

。

产业发展

13 县林草局 460 2020年生态保护恢复项目 实施草原生态修复29000亩 产业发展

14 县民宗局 400 少数民族发展项目 建设少数民族团结进步示范村 4个 基础设施

15 县农业农村局 3900 特色产业发展资金 打造发展特色产业，带动脱贫户稳定增收 产业发展

其中芸岭鲜生项目3000万元、其它特色

产业发展资金900万元（含市领导关于

禄劝县林下中药材试验示范推广工作批
示要求资金）

16 县农业农村局 3241.65 高标准农田建设 每亩增产粮食70千克以上 产业发展

17 县农业农村局 600 团街冷链物流（一期）资金

建设肉类屠宰、分割、包装、冷藏、运输、加工以

及产品研发为一体的冷链物流项目，带动养殖产业

发展，促进农户增产增收。

产业发展

18 县人社局 309 公益性扶贫特岗开发项目 开发公益性扶贫特岗1030个 产业发展

19 县水务局 1684 水利发展项目

治理中小河流456万元；水资源节约与保护100万
元；水土流失治理500万元；农村饮水安全工程维修

养护344万元；农业水价综合改革101万元；山洪灾

害防治35万元；山洪灾害防治非工程措施维修养护

29万元；小型水库维修养护119万元。

基础设施

20 县水务局 108 农村饮水安全工程维修养护 供水应急管网维修养护，收益3000人以上。 基础设施

21 县委组织部 1250 壮大村集体经济项目 扶持25个村集体，50万元/村。 产业发展

22 县住建局 86.94 农村危房改造补助
提升农房抗震能力，逐步扭转农房抗震性能差等问

题。
基础设施

23 翠华镇 193.91
普渡河沿岸面源污染治理；

噜姑村委会下龙则村小组道路硬化项
目。

沙卵石回填后进行人工打夯 904㎡，改善普渡河流域

水质水量达标；硬化道路3.19公里，改善人民群众

的生产生活条件。

基础设施

普渡河沿岸面源污染治理 73.91万元；噜

姑村委会下龙则村小组道路硬化项目
120万元。

24 马鹿塘乡

乌东德镇
320 仓房搬迁点基础设施建设缺口

马鹿塘乡受益农户19户，群众满意度达95%以上；

乌东德受益农户35人，群众满意度达95%以上。
基础设施 马鹿塘乡210万元；乌东德镇110万元。

25 中屏镇 500 乡村振兴示范乡镇创建补助
完善公共设施；带动中屏镇红色旅游业及周边产业

发展；继承和保留好红色文化。
基础设施

合计 19331.25

附件2：

2021年统筹整合使用财政涉农资金绩效目标申报表

项目名称 项目负责人及联系电话

主管部门 实施单位

资金情况
（万元）

年度资金总额：

       其中：财政拨款

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

 指标1：

 指标2：

 ……

质量指标

 指标1：

 指标2：

 ……

时效指标

 指标1：

 指标2：

 ……

成本指标

 指标1：

 指标2：

 ……

……

效益指标

经济效益
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

社会效益
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

生态效益
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

可持续影响
指标

 指标1：

 指标2：

 ……

……

满意度指标

服务对象
满意度指标

 指标1：

 指标2：

 ……

……

注：1.“其他资金”是指与财政拨款共同用于同一脱贫攻坚项目的单位自有资金、社会资金等。
    2.各地请根据实际情况，选择适合的二级指标进行填报，并细化为三级指标和指标值。